
：  

 

 

第第１１５５３３９９回回    例例  会会    （（令令和和元元年年７７月月１１２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム  新新年年度度のの抱抱負負    各各理理事事・・各各委委員員長長   
  
前例会の記録（第１５３８回 令和元年７月５日）  

・会員数    ３８名  

・出席者    ２６名    ・出席率   ６８・４２％  

・欠席者    １２名 池田孝 ,江原公平 ,奥野千秋 ,鈴木紘一 ,牧野真樹 ,恵谷龍二 ,高橋剛吉 , 

山本茂雅 ,小川隆則 ,岡原稔 ,河田恭志 ,吉岡孝恭の諸君    

・出席免除者   ０名  

６月２１日メーキャップ後の出席率   ８６・８４％→９２・１１％に補正  

6 月 25 日笠岡 RC へ河田恭志・中新 隆の諸君  

・ゲスト   な し       ・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１３１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２０２日に当たります。  

 先週の土曜日は、会長幹事慰労夜間例会に多数ご出席頂き、ありがとうございました。お疲れ様でご

ざいました。  

６月３０日、４クラブゴルフ大会が吉備カントリー倶楽部において開催されました。  

当クラブの例会出席一覧表を退会された中務さんの会社で作成して頂きましたが、今年度が最後とな

ります。  

・幹事報告  古瀬ガバナー事務所より、第 18 回ロータリー全国囲碁大会」のご案内を頂いておりま

す。日時：2019 年 10 月 5 日（土） 場所：東京日本棋院本院１階対局室  

菊地ガバナーエレクト事務所開設のご案内及び、菊地ガバナーエレクト主催の主な行事予定のお知ら

せを頂いております。  

7 月は、1 ドル 108 円となっております。  

RI 日本事務局より、財団室 NEWS7 月号をメールにて頂いております。  

近隣クラブより例会変更のお知らせを、岡山南  新見の２RC より頂いております。  

社会を明るくする運動推進大会のご案内が参っております。  

日時：令和元年 7 月 16 日（火）１３：３０～１５：３０  場所：笠岡市保健センター  

笠岡市交通う安全対策協議会より総会開催のご案内を頂いております。  

日時：令和元年 7 月 23 日１０：００～１１：３０     場所：市民活動支援センター  

・委員会報告 佐藤林平会員より、ロータリーカード取得率 100%復活への協力のお願い。    

・配 布   週報  ガバナー月信  バインダー クラブ運営活動計画書  会員名簿  会員証 

・食 事 ハンバーグ定食  

◎スマイル(７月お誕生日：高田愼也・河田恭志君 結婚記念：岡原稔・狩屋幸治君） 
江原和之君  これから一年間お世話になります。宜しくお願いします。  

三宅達夫君  副会長として一年間宜しくお願いします。４クラブ年間優勝おめでとうございます。

       初孫が生れました。  

 椋梨孝章君  一年間宜しくお願い致します。 

 
ｈ 

岡辺賢二君  今年度は会計を担当させて頂きます。  

高田愼也君  ４クラブゴルフ大会で優勝に２番目で貢献出来ました。  

福嶋啓祐君  江原和之丸の船出をお祝い申し上げます。高田会員のエージシュート 400 回記念品を  

       頂きありがとうございました。高田さんすごい！！  

工藤一郎・新井善久・大島俊明君  江原和之会長、吉岡幹事、一年間宜しくお願いします。  

松田重雄君  江原年度スタートおめでとうございます。  

池田周二君  SAA 一年間宜しくお願いします。早退します。  山本雅夫君     早退します。  

スマイル ３１，０００円  

●プログラム  新年度の抱負  江原和之会長  

                       
私は幹事の経験なく会長に就任しましたので、ご迷惑をお掛けすると思いますが、色々なご意見があればお出し 

頂ければと思います。マーク・ダニエル・マローニー会長は、「ロータリーは世界をつなぐ」をテーマにし、若い人が 

ロータリーから離れているのではと考えられ、新しい物をやっていかなければ、今後のロータリーの運営はやってな 

けなくなるのではと言われています。又、家族を大事にし、職場を大事にし、その上にロータリーがあるとの形を取 

らなければ、基盤が崩れたのでは立ち行きできなくなると言われています。事業基盤が確立しないと、奉仕はでき 

ないし、事業基盤の前に家庭がある。奉仕をするにはまずは家庭からと、読み取れます。 

 地区目標は、会員増強は、３０名以上のクラブは２名以上の純増、女性会員、４０才未満の会員の積極的増強が 

最重点目標に上げられています。重点目標は、１、奉仕活動、当クラブは、カブトガニ生息地の清掃が当たります。 

又、その他に要望があれば、その都度検討いたします。2、公共イメージと認知度の向上は、地域社会にロータリー 

の活動を、色々な媒体を使って広告する。3、ロータリー財団と米山奨学会への支援は、年次寄付、ポリオプラス 

等の協力、4、ロータリーカードの取得率１００％、5、国際大会の参加です。 

 当クラブでは、過去の行事を繰り返し、確実に行う。その上で新たな要望があれば、模索しながらでも取り組みた 

いと思います。親睦旅行は、今年度は出雲で地区大会がある関係で、出雲近辺になります。青少年奉仕は、悲眼 

院と交流をしながら、地域の子供と共に行事を行いたいと思います。カブトガニ生息地海岸清掃は多くの方に参加 

頂きたいと思います。8 月は、交換留学生で 2 名マレーシアに参ります。シャーラムロータリークラブの周年行事が 

あり、いずれ案内が来ると思いますので宜しくお願いします。 

 次週以降のプログラム＆行事予定   

 ７／１３（土） 第 1 回会長幹事会     １７：００～２０：００  良寛荘  

 ７／１６（火） 社会を明るくする運動推進大会  １３：３０～ 保健センター２F 

    〃    親睦活動委員会      １９：００～    憩い処ありがとう  

 ７／１７（水） 国際奉仕合同委員会    １９：００～    やくう笠岡店  

 ７／１９（金） 第 3 例会  クラブアッセンブリーリハーサル  

    〃    青少年奉仕委員会     １９：００～    妃富美  

 ７／２１（日） スマイル会江原公平年度最終コンペ 8：00～ 岡山霞橋ゴルフ倶楽部  

 ７／２３（火） 笠岡市交通安全対策協議会総会  10:00～11:30  市民活動支援センター  


